MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Branco

Setor de Assuntos Institucionais
 Rua Afonso Sardinha, número 90 - Bairro Minas Talco - CEP 36494-018 - Ouro Branco - MG

  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 645, DE 16 DE JUNHO DE 2025

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus
Ouro Branco, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria do Reitor n° 1338 de 22 de
setembro de 2015, publicada no DOU de 23/09/2015, em conformidade com o Regimento de
Ensino do IFMG, aprovado pela Resolução n° 30 de 14 de dezembro de 2016, em conformidade
também com instrução normativa nº 3 de 17 de dezembro e 2024 e ainda de acordo com a
legislação vigente, divulga o resultado final do Edital nº 645, de 16 de junho de 2025:

Boletim de Serviço Eletrônico em
09/07/2025

Resultado Final do  Edital 645/2025
Bacharelado em Administração

Nome Modalidade Situação
Allisson Dos Santos Obtenção de novo título Classificado e Aprovado

Felipe Guerra Brandão Silveira Obtenção de novo título Classificado e Aprovado
Gustavo Henrique Gonçalves Transferência interna Classificado e Aprovado

Heitor William Oliveira
Gonçalves Transferência externa Classificado e Aprovado

Helhaiz Sérgio Franco Obtenção de novo título Classificado e Aprovado
Jane Inácio De Andrade Obtenção de novo título Classificado e Aprovado

João Domingos Gonçalves Neto Obtenção de novo título Classificado e Aprovado
Marília Aparecida Araújo Transferência externa Classificado e Aprovado

Monalisa Guimarães Dos Santos Obtenção de novo título Classificado e Aprovado
Paula Helena De Souza E Matos Obtenção de novo título Classificado e Aprovado
Pedro Afonso Ângelo Malaquias Transferência interna Classificado e Aprovado
Priscila De Fátima Nascimento Obtenção de novo título Classificado e Aprovado

Rilary Fernandes Da Rocha
Coelho Transferência externa Classificado e Aprovado

Vanessa Claret Margato Obtenção de novo título Classificado e Aprovado
Venus Pereira Fernandes Obtenção de novo título Classificado e Aprovado

Bacharelado em Engenharia Metalúrgica
Nome Modalidade Situação

Adma Soares Obtenção de novo título Classificado e Aprovado
Breno Henrique Araújo Pereira Transferência interna Classificado e Aprovado

Edvandro Dias Fernandes Transferência externa Classificado e Aprovado
Fernanda Letícia Vieira Obtenção de novo título Classificado e Aprovado

Homologação de Edital 2379230         SEI 23712.000992/2025-19 / pg. 1

Ouro Branco, 09 de julho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Haroldo Lacerda de Brito, Diretor(a) Geral -
Campus Ouro Branco, em 09/07/2025, às 21:04, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Grazielle Aparecida Pereira
Ribeiro Obtenção de novo título Classificado e Aprovado

Johann Chagas De Albuquerque
Brescansin Transferência externa Classificado e Aprovado

Jorge Henrique Da Silva Obtenção de novo título Classificado e Aprovado
Marco Aurélio Silva Miranda Obtenção de novo título Classificado e Aprovado

Bacharelado em Sistemas de Informação
Nome Modalidade Situação

Luís Carlos Santos Silvestre Obtenção de novo título Classificado e Aprovado
Paulo Ricardo Da Silva Santos Obtenção de novo título Classificado e Aprovado
Rodrigo Fernandes De Melo Obtenção de novo título Classificado e Aprovado
Caio Henrique Vieira Costa Transferência externa Classificado e Aprovado
Julia Kristine Nepomuceno Transferência externa Classificado e Aprovado

Mateus V. S. de Vasconcelos
Nascimento Transferência externa Classificado e Aprovado

Samuel Angelo Rezende Ribeiro Transferência externa Classificado e Aprovado
Fabricio Hemerson Pinto Obtenção de novo título Classificado e 1º Excedente

Ana Luísa Ferreira Carvalho Obtenção de novo título Classificado e 2º Excedente
Leonardo Costa Mazzoni Obtenção de novo título Classificado e 3º Excedente

Licenciatura em Pedagogia
Nome Modalidade Situação

Francisco Das Chagas Sousa
Filho Obtenção de novo título Classificado e Aprovado

Júlia De Matos Fonseca Obtenção de novo título Classificado e Aprovado
Felipe Augusto Carbonário Obtenção de novo título Classificado e Aprovado

Marianna Sampaio Abrantes Obtenção de novo título Classificado e Aprovado
Ana Cláudia Simões Do Carmo

Santos Obtenção de novo título Classificado e Aprovado

Giane Tavares De Aguiar
Rodrigues Obtenção de novo título Classificado e Aprovado

Carla Rodrigues Gomes Souza Obtenção de novo título Classificado e Aprovado
Raquel Eduarda Lopes Braga Obtenção de novo título Classificado e Aprovado
Patricia Lima Cardoso Reis E

Silva Transferência externa Classificado e Aprovado

Soraya Maria Paes Fontes Obtenção de novo título Classificado e Aprovado

Homologação de Edital 2379230         SEI 23712.000992/2025-19 / pg. 2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 2379230 e o código CRC 1503971E.

23712.000992/2025-19 2379230v1

Homologação de Edital 2379230         SEI 23712.000992/2025-19 / pg. 3

	Homologação de Edital 2379230